МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПЕРВОМАЙСКОЕ» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 августа  2021 г.                          № 12                                         с. Ара-Алцагат

Об определении специально оборудованных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов государственной Думы, глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований (далее муниципальные выборы)17-19 сентября 2021 года

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с пунктом 16  статьи 20 Федерального Закона от12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, частью3 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации пунктом 12 статьи 11 Закона Республики Бурятия от 06.01.2004 г. № 603-III»О выборах депутатов Народного Хурала Республики Бурятия», пунктом 2 статьи 17 Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия» пунктом 9 статьи 12 Закона Республики Бурятия от 17.09. 2003 № 417-III«О выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия», п.9 статьи 13 Закона Республики Бурятия от 17.09.2003 № 419-III»О выборах депутатов представительного органа муниципального образования Республики Бурятия» пунктами 22,23. определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования сельского поселения «Первомайское» Кяхтинского района Республики Бурятия (приложение 1).
1. Установить, что предвыборные печатные агитационные материалы вывешиваются (расклеиваются, размещаются) в помещениях на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников.
2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов должно предусматривать обязательное их удаление после окончания избирательной компании ответственными лицами, разместившими указанные агитационные материалы.
4. Контроль за использованием данного распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО СП «Первомайское»                                   В.Н. Цыдыптаров